



Rapport for miljøtilsyn hos A. Enggaard A/S, Marathonvej 5, 9230 Svenstrup J.

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	12.08.2020		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	98381888	CVR nr.	18795507
E-mail	leif.b@enggaard.dk	P. nr.	1003045711

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
07-09-2020	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden anmelder sløjfning af olietankene til Aalborg Kommune.
07-09-2020	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden fremsender datablade på olieudskiller samt oplysninger på sandfangets størrelse ved vaskeplads.
07-09-2020	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal etablere en spildbakke under motorolie og tromler med farligt affald.
07-09-2020	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden etablerer en separat beholder til absorptionsmidler og bortskaffer brugte absorptionsmidler til en godkendt modtager.
17-09-2020	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal indsende tankattest på spildolietank ved vaskeplads.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Entreprenørvirksomhed med materielplads, smedeværksted og autoværksted. Der foretages mindre smedearbejde og autoreparation af virksomhedens materiel. På vaskepladsen foretages vask af virksomhedens materiel. Oplag af materiel på udendørs plads samt lagerhal.</p> <p>Virksomheden har 1 gummiged og 2 gaffeltrucks på pladsen samt flere varevogne.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	7-16		
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning
2	Udstødningsgas	Udstødningsgas		Ingen rensning
3	Svejsning	Svejserøg		Ingen rensning

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	<p>Afkast fra oliefyr er nedlagt.</p> <p>Virksomheden har afkast fra udstødningsgas og svejsning, som er ført min. 1 m over taget. Virksomheden oplyste, at der er meget begrænset aktivitet på smedeværkstedet.</p> <p>Der er ingen filtre på virksomhedens afkast, hvilket ikke er et krav i forbindelse med de ved tilsynet oplyste aktiviteter.</p>

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Virksomhedens støjbelastning stammer overvejende fra til- og frakørsel og vask af entreprenørmateriel. Kompressor står indendørs. Under tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til bemærkninger vedrørende støjgener.</p> <p>Virksomheden ligger tæt ved boliger. Højtryksrensere er placeret ind i container sammen med vaskeprodukter for at dæmpe støjen.</p>

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Vaskehal/vaskeplads				Olieudskillere og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der forekommer kun processpildevand fra udendørs vaskeplads. Der vaskes i begrænset omfang (ca. 1-2 maskiner om måneden). Maskiner vaskes manuelt med hedvandsrensere.</p> <p>Der er ingen afløb i værkstedet. Afløb fra rensebar er nedlagt.</p>
Spildevand, overfladevand	Virksomheden er beliggende i kloakområde, der er fælleskloakeret. Dette betyder, at både regnvand og spildevand afledes til fælles system.
Spildevand, tilslutningstilladelse	På baggrund af den oplyste aktivitet på vaskepladsen vurderes det, at der ikke skal meddeles spildevandstilladelse hertil.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Vaskeplads er belagt med beton.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	<p>Til udskilleranlægget er tilkøbt afløb fra rist under udendørs spildolie-tank, afløb fra vaskeplads og afløb fra servicering af grundvandsænkingspumpe.</p> <p>Vi aftalte, at virksomheden fremsender datablade på olieudskilleranlæg.</p>
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Virksomheden har en fast aftale 2x gang årlig med Aalborg Kloakservice, som udfører tømning og eftersyn af udskilleranlæg. Sidste tømning foretaget d. 4. maj 2020.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	<p>Virksomheden har 2 olietanke. 1 til spildolie på 1500 l og 1 til motorolie/smøreolie på 1500 l. Spildolietank er opstillet udendørs ved vaskeplads med afløb til olieudskiller.</p> <p>Virksomheden skal fremsende tankattest på spildolietank. Såfremt spildolietanken ikke er dobbeltvægget opbevaring ikke er i orden. Alternativt skal den opbevares på overdækket plads over et opsamlingskar med opsamlingsvolumen på størrelse med tankens volumen.</p> <p>Motorolie/smørolietank er opstillet indendørs på værkstedet. Der er ingen afløb i værkstedet. Begge tank er registreret i BBR.</p> <p>Virksomheden havde desuden en entreprenørtank med dieselolie på pladsen. Virksomheden oplyste, at de råder over 25-30 entreprenørtanke med dieselolie til påfyldning af deres maskiner, men at de normalt står ud på byggepladser. Der gøres opmærksom på, at hvis der tankes på pladsen skal det ske på tæt belægning med mulighed for opsamling af spild eller med afløb til olieudskiller.</p>
Olietanke, registrering i BBR	Ved tilsynet blev konstateret, at der ikke er overensstemmelse mellem eksisterende olietanke og de olietanke, der fremgår af BBR. Ved tilsynet blev det oplyst, at olietank nr. 160735 (står som notatlinje i BBR-meddelelsen) og Anlægsnr.8 i BBR-meddelelsen er fjernet. Vi aftalte, at virksomheden anmelder olietankene til Aalborg Kommune.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	<p>Vaskeprodukter opbevares i en container på vaskeplads. Vaskeprodukter er fra firmaet Würth. Der bruges Autoshampon 3-i-1, Truck X Clean, vandbaseret tjærefjerner og Fælgrens Premium.</p> <p>Tromler med motorolie, gearolie og kølervæske opbevares på gulvet i værkstedet. Opbevaring af motorolie mv. ikke er i overensstemmelse med Aalborg Kommunes forskrift om opbevaring af olier og kemikalier. Virksomheden skal etablere en spildbakke under motorolie og tromler med farligt affald.</p>

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager
	Type	Volumen (l)			
Batterier	Tromle		Indendørs	Danbrit Akkumulator	
Bygningsaffald	Container - åben		Udendørs	Vognmand K. Knudsen	
Elektronikaffald	Container - åben		Overdækket		
Forbrændingseget	Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen	
Jern og metal	Container - åben		Udendørs	Uniscrap	
Oliefiltre	Tromle (Mokana)	200	Indendørs	Reno Nord	

Papir og pap	Ingen beholder		Indendørs	Kører selv	Ragn-Sells Danmark A/S
Plast *	Container - åben		Udendørs		Wuppi
Spildolie	Ståltank	1.500	Udendørs	Avista Oil	
Spraydåser	Tromle (Mokana)	200	Indendørs	Reno Nord	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Farligt affald opbevares i tromler på gulvet i værkstedet.
Affald, sortering	Sortering af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, opbevaring	Øvrige affaldsfraktioner(jern, plast, træ mv.) opbevares udendørs i containere.
Affald, bortskaffelse	Bortskaffelse af opsningsmateriale(kattegrus) med olie var ikke i orden. Der blev oplyst, at virksomheden bortskaffer absorptionsmidler sammen med brændbart affald. Fremadrettet skal absorptionsmidler bortskaffes som farligt affald til en godkendt modtager.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser.
Planforhold	Kommuneplan ramme 6.1.H2, som er udlagt til let erhvervsområde. Der er ingen lokalplan for området.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kunne fremvise dokumentation for afleveret farligt affald.
Jordforurening	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi den tidligere arealanvendelse kan have medført jord og grundvandsforurening. Mindre del af ejendommen er V2-kortlagt. Del af ejendommen er kortlagt på vidensniveau 2 efter reglerne i Jordforureningsloven, fordi der er konstateret forurening som kan udgøre en miljø- eller sundhedsmæssig risiko.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	Under tilsynet blev samtaleskema for bæredygtighed gennemgået. Virksomheden oplyste, at der bl.a. er udskiftet til LED-belysning, installeret sensorer i lyset og natsænkning på radiatorer. Derudover har virksomheden indkøbt mindre entreprenørmaskine som kan køre på el.